
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS 

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

REF.: PREGÃO PRESENCIAL - N° 001/2021 

OBJETO: Contratação de Empresa para Assessoria em Controle Interno em apoio às 

atividades do Município de BARREIRINHAS/MA. 

AMPARO LEGAL: Lei n° 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

O Pregoeiro e Equipe de Apoio, no uso das suas atribuições, e com base no disposto no 

art. 40, inciso XX, da Lei n.° 10.520/02, e do que consta destes autos, 

RESOL V E: 

ADJUDICAR o objeto deste certame para a empresa: 

ITEM EMPRESA CNPJ ENDEREÇO 

01 

MC ASSESSORIA E 

CONSULTORIA CONTABIL LTDA 
17.424.121/0001-63 

R PROF. ARLETE LAGO SERRA/RUA24 - 12 - 

Bairro Cohama , São Luis - Ma, CEP:. 65.073-830. 

VALOR DA PROPOSTA: 

EMPRESAS VENCEDORAS ITENS/VENCIDOS VALOR-R$ 
MC ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA 01 300.000 00 

Total R$ R$ 300.000,00 

VALOR ADJUDICADO DO CERTAME: R$ 300.000,00 ( Trezentos mil reais). 

Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os efeitos do disposto no art. 

109, inciso I, alínea "b" do Estatuto das Licitações e Contratos Administrativos. 

Barreirinhas (MA), 26 de Fevereiro de 2021 

Geor va 
Pregoeiro Municipal 


